
 

                                                                                                            

 

 

 

 
 
 
Determinazione n. 163 del 21/11/2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE DELL’ASC SOLIDALIA 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 

Erogazione misura “Bonus Assistenti Familiari” - Decreto n. 16468/2020 “Attuazione della 

dgr 3927/2020 sulla modifica delle linee guida per l’istituzione degli sportelli per 

l’assistenza familiare e dei registri degli assistenti familiari, dei criteri di accesso e 

dell’entità del contributo della misura bonus assistenti familiari”  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                                                                                            

 

 

 

 

IL DIRETTORE DELL’AZIENDA SPECIALE CONSORTILE “SOLIDALIA” 

 

 

PREMESSO: 

che con verbale di deliberazione del CdA n. 3 del 13.10.2022 è stata nominata la Dott.ssa Maffi 

Antonietta, ai sensi dello Statuto dell’Azienda Speciale Consortile “Solidalia”, in qualità di Direttore 

Generale dell’ASC “Solidalia” per il periodo 14 ottobre 2022 - 31 ottobre 2025 con disciplinare di 

incarico nel quale vengono descritti i compiti, le competenze e le responsabilità del Direttore; 

 

RICHIAMATI: 

- la l.r. 15/2015 “Interventi a favore del lavoro di assistenza e cura svolto dagli assistenti 

familiari”;  

- la d.g.r. n. 5648/2016 “Approvazione del piano delle azioni regionali e delle linee guida per 

l’istituzione degli Sportelli per l’assistenza familiare e familiare e dei Registri territoriali degli 

assistenti familiari in attuazione della l.r. n. 15/2015”; 

- la d.g.r. n. 914/2018 “Sostegno agli sportelli per l'assistenza familiare e istituzione 

- del "Bonus assistenti familiari" in attuazione della l.r. 15/2015;  

- la d.g.r. n. 915/2018 “Applicazione del fattore famiglia lombardo ai sensi della l.r. 10/2017”   

- il decreto n. 4597/2019 “Attuazione della l.r. 15/2015: implementazione degli sportelli 

informativi e istituzione del bonus assistenti familiari a favore delle persone che 

necessitano di caregiver professionale – Applicazione del Fattore Famiglia Lombardo” 

- la d.g.r. n. 3927 del 30 novembre 2020 “Modifica delle Linee guida per l’istituzione degli 

sportelli per l’assistenza familiare e dei registri degli assistenti familiari, approvate con d.g.r. 

n. 5648/2016, dei criteri di accesso alla misura bonus assistenti familiari e dell’entità del 

contributo di cui alla dgr 914/2018” e del decreto attuativo n. 16468 del 21/12/2020;  

 

VERIFICATO: 

- che è pervenuta tramite Bandi Online n. 1 richiesta (Prot. n. E 1815 del 05/09/2022- Allegata) 

di poter beneficiare del contributo relativo della misura “Bonus Assistenti Familiari” e che 

dall’istruttoria formale tale richiesta è risultata idonea in quanto in possesso di tutti i requisiti e 

gli allegati previsti;   

 

VISTO il vigente Statuto dell’Azienda Speciale Consortile; 

VISTI i D.Lgs. 267/2000 e D.Lgs. 165/2001. 

 

 

 



 

                                                                                                            

 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

- di provvedere alla liquidazione al beneficiario del contributo “Bonus Assistenti familiari” pari a € 

2400,00 - tetto massimo previsto, non superiore al 60% delle spese sostenute (pari a € 

7.895,83 per l’anno 2022); 

 

- di conservare il presente atto presso l’Ufficio Amministrazione dell’Azienda Speciale Consortile 

“SOLIDALIA” per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. approvato con 

D.Lgs 18.08.2000 n. 267. 

 
 

Romano di L.dia, 21/11/2022 

 

 

 
  

 
                IL DIRETTORE ASC SOLIDALIA 
                Dott.ssa Antonietta Maffi 
 
                _______________________________    

                  
 
 

 


